СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«11» июня 2021 г.                                                                                        № 149
п.ст. Жипхеген

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 95 от 14.11.2019 г. «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Жипхегенское»

	В соответствии пунктом 4 статьи 12, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 8 Устава сельского поселения «Жипхегенское», письмом Председателя Совета муниципального района «Хилокский район» от 26.05.2021 г. № 1613. В связи с тем, что расходы на оплату земельного налога для бюджетных учреждений в бюджете муниципального района «Хилокский район» предусмотрены из расчета 0,3 % налоговой ставки и это отрицательно сказывается на финансовом положении бюджетных учреждений, финансируемых из местного бюджета, Совет сельского поселения «Жипхегенское», РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 95 от 14.11.2019 г. «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Жипхегенское»»:
0. Подпункт 1 пункта 2 настоящего решения дополнить абзацем и изложить в следующей редакции:
«1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
занятых бюджетными учреждениями, отнесенных к категории общего, дошкольного и дополнительного образования, а также учреждениям культуры».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
4. Настоящее решение в течение пяти дней со дня принятия направить в  Межрайонную инспекцию ФНС России № 8 по Забайкальскому краю в Хилокском район.

	Председатель сельского
поселения «Жипхегенское»

                                      А.Ю. Ломунов